
DVR: 0478521 
 

 

Gemeindeamt Längenfeld Bezirk Imst – Tirol 
A-6444 Längenfeld • Oberlängenfeld 72 •  0 52 53/52 05 • FAX: DW 16 

www.längenfeld.at            gemeinde@laengenfeld.gv.at 

 

 
Längenfeld, 13.12.2021  

Zahl: 852-2/2021.   
 
Betr.:  Änderung Abfallgebührenordnung der Gemeinde Längenfeld   
 ab 01.01.2022.  
 
 

K u n d m a c h u n g 
 
 
Der Gemeinderat der Gemeinde Längenfeld hat in seiner Sitzung am 30. Nov. 2021 ein-
stimmig nachstehende Verordnung beschlossen:  
 
„Beschluss zu 4.a): Der Gemeinderat beschließt einstimmig:  
 
Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z 2 und 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 
116/2016, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 140/2021 und des § 1 des Tiroler Abfallgebüh-
rengesetzes, LGBl. Nr. 36/1991, wird durch den Gemeinderat der Gemeinde Längenfeld 
verordnet: 
 

Artikel III 
 

Die Abfallgebührenverordnung der Gemeinde Längenfeld, kundgemacht vom 16.07.2020 bis 
31.07.2020 (zuletzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 07.07.2020), wird auf-
grund des Gemeinderatsbeschlusses vom 30.11.2021 geändert wie folgt: 
 
1. Für die weitere Gebühr nach § 3 Abs. 2 gelten nachstehende Gebührensätze:  
 

A) Restmüllgebühr  

 

Die weitere Gebühr für Restmüll beträgt € 0,40 (inkl. Mwst.) pro Kilogramm für die 

tatsächlich entsorgte Restmüllmenge.  

 

B) ……………… 

 

C) Sperrmüllgebühr  

 

Die weitere Gebühr für Sperrmüll beträgt € 0,40 (inkl. Mwst.) pro Kilogramm für die 

am Recyclinghof entsorgte Sperrmüllmenge.  

 
 

Artikel X 
 
Diese Verordnung tritt mit 01.01.2022 in Kraft.“ 
 
 

 

http://www.längenfeld.at/
mailto:gemeinde@laengenfeld.tirol.gv.at


- 2 - 

 
Der Bürgermeister: 

 
Richard Grüner 

 
 
 

 
Angeschlagen am 13.12.2021,   
 
abgenommen am  28.12.2021.   
                                                    I.A.  
 

 


